Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского

муниципального округа
от 28 апреля 2021 года

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения,
ежегодного дополнения и опубликования перечня
муниципального имущества Лазовского муниципального
округа предназначенного для предоставления во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденным
решением Думы Лазовского муниципального
округа от 27.01.2021 № 92-МПА

     В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации, с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645  «Об
имущественной  поддержке  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  при
предоставлении  федерального  имущества»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  Порядок  формирования, ведения, ежегодного дополнения  и опубликования
Перечня  муниципального  имущества  Лазовского  муниципального  округа  предназначенного
для  предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства»   принятый  решением  Думы  Лазовского
муниципального округа 27.01.2021 № 92-МПА  следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  1.1.  пункта  1  после  слов  «субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства» добавить фразу «(далее - субъекты МСП)».

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:
-  «1.3.  Настоящее  Положение  распространяет  свое  действие  на  физических  лиц,  не

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход», и применяется в отношении этих лиц в течение
срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года
№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима
«Налог на профессиональный доход.

       1.3. В подпункте 3.3.2. пункта 3 после слов «в аренду» добавить фразу «на торгах или без
проведения торгов».
       1.4. В подпункте 3.3.6. пункта 3 после слов «подлежащему сносу» добавить фразу «или
реконструкции».
       1.5. Подпункт 3.3.7. пункта 3 изложить в следующей редакции:
       -  «3.3.7.  Имущество  не  является  объектом  незавершенного  строительства,  объектом
жилищного  фонда  или  объектом  сети  инженерно-технического  обеспечения,  к  которому
подключен объект жилищного фонда».
       1.6. В подпункте 3.6. пункта 3 абзац 2 изложить в следующей редакции:
       -  «Внесение в Перечень изменений,  не предусматривающих исключения  из  Перечня
имущества,  осуществляется  в  течение  10  дней  с  даты  с  даты  внесения  соответствующих
изменений в реестр муниципального имущества Лазовского муниципального округа».
       1.7. Подпункт 4.1.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:
      - «4.1.1. «Обеспечивает опубликование Перечня или изменений в Перечень в средствах
массовой информации, в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения».
       1.8. Подпункт 4.1.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:
       - «4.1.2. «Осуществляет размещение Перечня на официальном сайте Уполномоченного
органа  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (в  том  числе  в  форме
открытых данных) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Перечня или изменений в
Перечень».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                           Ю.А. Мосальский

с. Лазо
28.04.2021 г.
№ 137-МПА

2

2